５障福第２０６６－２号

令 和 ５ 年 １ １ 月 ９ 日

 名古屋市

各中核市

 大府市

愛知県福祉局福祉部障害福祉課長

（ 公 印 省 略 ）

障害福祉サービス事業所の就労支援に関する課題・ニーズ調査への御協力

について（依頼）

日頃から本県の障害福祉行政の推進に御協力いただき、ありがとうございます。

本県では、令和３年３月に策定した「あいち障害者福祉プラン 2021-2026」に基づき、

福祉施設から一般就労への移行を推進するため、社会福祉法人名古屋市総合リハビリテー

ション事業団名古屋市総合リハビリテーションセンターに委託して「一般就労相談窓口」を

設置し、一般就労に関する相談対応や研修等を行っております。

この一環として、障害福祉サービス事業所の就労支援に関する課題・ニーズ調査を行い、

報告書に取りまとめることとしております。

つきましては、令和５年１１月１日時点において、貴市内に所在する就労移行支援事業所

及び就労継続支援事業所（A型・B型）宛てに、別添の依頼文及び調査票一式を送付してい

ただきますようお願いいたします。

なお、調査の回答及び内容に関する問い合わせについては、直接、実施主体である名古屋

市総合リハビリテーションセンターまでお願いいたします。

記

１ 提出期限

令和５年１１月３０日（木）

２ 提出方法

別添の調査依頼文に記載の調査回答フォーム URL 又は QR コードから御回答ください。

３ 問合せ先

名古屋市総合リハビリテーションセンター

自立支援部就労支援課内「一般就労相談窓口」

担当：照山・米田・池田

電話：０５２－８３５－３６９２

E-mail syurou-info@nagoya-rehab.or.jp

担 当 地域生活支援グループ（沖田）

電 話 052-954-6292（ダイヤルイン）

障害福祉担当課長 殿